Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
10.02.2012
№
110-37-141-12
г.Саянск
О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.03.2010 г. № 110-37-163-10 «Об утверждении плана перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде»
В целях обеспечения эффективной реализации мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, руководствуясь ст.16, 17, 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2011 г. № 2415-р, распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 N 1506-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р», ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.03.2010 г. № 110-37-163-10 «О плане перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде», опубликованное в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» № 71-78 от 01.04.2010 (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - администрация), наделенных правами юридического лица, руководителям муниципальных учреждений, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению:

- до 15.02.2012 г. принять правовые акты об утверждении рабочих планов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, включающие организационно-правовые и технологические меры по реализации Плана;

- до 25.02.2012 г. подготовить и направить в отдел правовой работы (Брода Н.И.) сведения о планируемых мерах по принятию, изменению и отмене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, в том числе административных регламентов и стандартов предоставления муниципальных услуг, в целях исключения ограничений предоставления гражданам муниципальных услуг в электронном виде;

- до 01.04.2012 г. обеспечить принятие, изменение и отмену муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, в том числе административных регламентов и стандартов предоставления муниципальных услуг, в целях исключения ограничений предоставления гражданам муниципальных услуг в электронном виде;

- не позднее последнего числа каждого месяца предоставлять в отдел организационной работы информацию о ходе реализации Плана.»
1.2. Дополнить постановление пунктами 2.1, 2.2 следующего содержания:

«2.1. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации, не наделенных правами юридического лица, отделов администрации, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению:

- до 15.02.2012 г. представить в отдел организационной работы (Шороховой Е.С.) предложения в рабочий план администрации по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, включая предложения об организационно-правовых, технологических мерах реализации;

- до 25.02.2012 г. подготовить и направить в отдел правовой работы (Брода Н.И.) сведения о планируемых мерах по принятию, изменению и отмене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, в том числе административных регламентов и стандартов предоставления муниципальных услуг, в целях исключения ограничений предоставления гражданам муниципальных услуг в электронном виде;

- до 01.04.2012 г. обеспечить принятие, изменение и отмену муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, в том числе административных регламентов и стандартов предоставления муниципальных услуг, в целях исключения ограничений предоставления гражданам муниципальных услуг в электронном виде;

- не позднее последнего числа каждого месяца предоставлять в отдел организационной работы информацию о ходе реализации Плана.

2.2. Отделу организационной работы:

- до 01.03.2012 г. провести анализ представленных предложений по принятию технологических мер, обеспечить разработку, согласование и представить на подпись распоряжение об утверждении рабочего плана перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде;

- не позднее 5-го числа каждого месяца проводить анализ исполнения Плана ответственными исполнителями, представлять справку о ходе реализации Плана мэру городского округа муниципального образования «город Саянск».».

1.3. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Павлову М.В.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Павлову М.В.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп.Медведева Е.Г.

Тел. 5 64 69
Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 10.02.2012 № 110-37-141-12
П Л А Н

перехода на предоставление в электронном виде государственных, муниципальных и иных услуг

органами местного самоуправления муниципального образования «город Саянск»

и муниципальными учреждениями

	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от  17.12.2009

№ 1993-р
	Наименование услуги, предоставляемой в муниципальном образовании
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде*

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	I. Услуги в сфере образования и науки

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования

	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории субъекта Российской Федерации
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск»
	Управление образования
	1 марта 2012
	-
	-
	-
	-

	3.
	Предоставление информации об организации начального, среднего и дополнительного профессионального образования
	Предоставление информации об организации среднего профессионального образования
	Управление образования

	1 марта 2012
	-
	-
	-
	-

	4
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Управление образования, Управление культуры, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	5
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Управление образования, Управление культуры

	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	6
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Управление образования, Управление культуры, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	7
	Зачисление в образовательное учреждение
	Зачисление в образовательное учреждение
	Управление образования, Управление культуры, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	II. Услуги в сфере здравоохранения

	8
	Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, прием заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, предоставление выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы
	Муниципальные учреждения здравоохранения
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	-

	9
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Муниципальные учреждения здравоохранения
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	10
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	Муниципальные учреждения здравоохранения
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	III. Услуги в сфере социальной защиты населения

	11
	-
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	12
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	13
	-
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	IV. Услуги в сфере защиты прав потребителей

	14
	-
	Рассмотрение жалоб потребителей, консультирование их по вопросам защиты прав потребителей
	отдел правовой работы
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	V. Услуги в сфере культуры

	15
	-
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования «город Саянск» и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Управление культуры

	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	16
	-
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Управление культуры
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	17
	-
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Управление культуры
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	18
	-
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Управление культуры
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	VI. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	19
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	-

	20
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	1 марта 2012
	-
	-
	-
	-

	21
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	-

	VII. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства

и регулирования предпринимательской деятельности

	22
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципаль ной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям
	1 марта 2012
	-
	-
	-
	-

	23
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	-

	24
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Архивный отдел Управления делами
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	-

	25
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	-

	26
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

	27
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	-

	28
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	1 марта 2012
	1 июля 2012
	30 июля 2012
	1 января 2013
	1 января 2014

--------------------------------

<*> Содержание мер, осуществляемых на этапах перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, определено в приложении к настоящему плану.

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

исп.Медведева Е.Г.

 Тел. 5 64 69

Приложение к Плану перехода на предоставление в электронном виде муниципальных и иных услуг  органами местного самоуправления муниципального образования «город Саянск»  и муниципальными учреждениями

СОДЕРЖАНИЕ

МЕР, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ НА ЭТАПАХ ПЕРЕХОДА

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ИСПОЛНЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

I этап - завершение размещения информации о муниципальной услуге и муниципальной функции в сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).

II этап - завершение размещения на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги (функции), и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде.

III этап - обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальных услуг (функций) представлять документы в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).

IV этап - обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления муниципальной услуги или исполнения муниципальной функции.

V этап - обеспечение возможности получения результатов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в электронном виде на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп.Медведева Е.Г.

Тел. 5 64 69